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ECONOMICA
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FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Rua João Pessoal, 10 - Centro

08.851.649/0001-28 Balanço Exercício: 2020

ANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
Página 1ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

DESDOBRO

3 DESPESAS CORRENTES 841.994,30

1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3. 119.117,18

90 APLICAÇÕES DIRETAS1.3. 119.117,18

04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO90.1.3. 116.740,58

3.1.90.04.15 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 21.051,58
3.1.90.04.99 OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO 95.689,00

92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES90.1.3. 2.376,60

3.1.90.92.99 OUTRAS DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 2.376,60
3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES3. 722.877,12

90 APLICAÇÕES DIRETAS3.3. 722.877,12

14 DIÁRIAS - CIVIL90.3.3. 2.600,00

3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 2.600,00
30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 55.431,70

3.3.90.30.01 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 30.166,55
3.3.90.30.15 MATERIAL PARA FESTIVIDADES E HOMENAGENS 3.097,80
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 18.249,20
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 3.918,15

32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT90.3.3. 173.713,90

36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 400.540,00

3.3.90.36.05 DIREITOS AUTORAIS 1.150,00
3.3.90.36.06 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 179.560,00
3.3.90.36.14 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 23.440,00
3.3.90.36.42 SERVIÇOS DE ÁUDIO, VÍDEO E FOTO 500,00
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 195.890,00

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 90.591,52

3.3.90.39.05 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 36.000,00
3.3.90.39.15 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTO360,00
3.3.90.39.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 386,41
3.3.90.39.29 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 5.475,76
3.3.90.39.30 SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 543,23
3.3.90.39.33 SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL 3.200,00
3.3.90.39.39 SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 528,00
3.3.90.39.42 SERVIÇOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 9.900,00
3.3.90.39.43 SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 200,00
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 780,80
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA 33.217,32
4 DESPESAS DE CAPITAL 3.398,00

4 INVESTIMENTOS4. 3.398,00

90 APLICAÇÕES DIRETAS4.4. 3.398,00

52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE90.4.4. 3.398,00

4.4.90.52.39 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES 3.398,00

T O T A L 845.392,30
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CODIGO ESPECIFICACAO MODALIDADE GRUPO
CATEGORIA

ECONOMICA
ELEMENTO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Rua João Pessoal, 10 - Centro

08.851.627/0001-68 Balanço Exercício: 2020

ANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
Page 1ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

DESDOBRO

3 DESPESAS CORRENTES 8.436.683,94

1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3. 1.624.532,42

90 APLICAÇÕES DIRETAS1.3. 1.624.532,42

04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO90.1.3. 740.447,77

3.1.90.04.15 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 123.305,36
3.1.90.04.99 OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO 617.142,41

11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL90.1.3. 725.083,04

3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 626.105,00
3.1.90.11.33 GRATIFICAÇÃO POR EXERCÍCIO DE FUNÇÕES 25.188,00
3.1.90.11.42 FÉRIAS INDENIZADAS 500,00
3.1.90.11.43 13º SALÁRIO 66.947,67
3.1.90.11.45 FÉRIAS - ABONO CONSTITUCIONAL 6.342,37

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS90.1.3. 159.001,61

3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 159.001,61
3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES3. 6.812.151,52

90 APLICAÇÕES DIRETAS3.3. 6.812.151,52

30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 2.219.051,80

3.3.90.30.01 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 272.248,56
3.3.90.30.04 GÁS ENGARRAFADO 6.700,00
3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 45.143,84
3.3.90.30.09 MATERIAL FARMACOLÓGICO 871.614,87
3.3.90.30.10 MATERIAL ODONTOLÓGICO 9.831,60
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 82.630,58
3.3.90.30.22 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO 13.121,50
3.3.90.30.23 UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS 13.220,00
3.3.90.30.24 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS 1.592,78
3.3.90.30.36 MATERIAL HOSPITALAR 657.049,58
3.3.90.30.39 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 80.987,98
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 164.910,51

36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 189.447,80

3.3.90.36.05 DIREITOS AUTORAIS 10.790,00
3.3.90.36.06 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 64.080,00
3.3.90.36.14 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 19.200,00
3.3.90.36.17 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 13.722,00
3.3.90.36.19 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS 11.017,00
3.3.90.36.29 SERVIÇOS DE PERÍCIAS MÉDICAS POR BENEFÍCIOS 818,40
3.3.90.36.42 SERVIÇOS DE ÁUDIO, VÍDEO E FOTO 1.016,40
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 68.804,00

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 4.403.651,92

3.3.90.39.04 DIREITOS AUTORAIS 347,89
3.3.90.39.05 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 4.173.702,10
3.3.90.39.14 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO. DE BENS IMÓVEIS 12.078,00
3.3.90.39.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 32.440,96
3.3.90.39.17 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS MÓVEIS DE OUTRAS1.904,04
3.3.90.39.29 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 28.984,97
3.3.90.39.30 SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 33.283,69
3.3.90.39.33 SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL 36.900,00
3.3.90.39.36 SERVIÇO MÉDICOHOSPITAL, ODONTOLÓGICO E LABORATORIA3.000,00
3.3.90.39.42 SERVIÇOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 9.900,00
3.3.90.39.48 SERVIÇOS GRÁFICOS 49.570,00
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 2.748,45
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA 18.791,82
4 DESPESAS DE CAPITAL 185.367,61

4 INVESTIMENTOS4. 185.367,61

90 APLICAÇÕES DIRETAS4.4. 185.367,61

51 OBRAS E INSTALAÇÕES90.4.4. 102.351,41

4.4.90.51.91 OBRAS EM ANDAMENTO 53.994,51
4.4.90.51.92 INSTALAÇÕES 48.356,90

52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE90.4.4. 83.016,20

4.4.90.52.18 MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS 66.566,20
4.4.90.52.19 EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 13.125,00
4.4.90.52.24 MOBILIÁRIO EM GERAL 780,00
4.4.90.52.39 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES 2.545,00

T O T A L 8.622.051,55
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CODIGO ESPECIFICACAO MODALIDADE GRUPO
CATEGORIA

ECONOMICA
ELEMENTO

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BELÉM DE MARIA
ESTRADA DO ENA S/N

31.041.535/0001-34 Balanço Exercício: 2020

ANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
Page 1ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BELÉM DE MARIA

DESDOBRO

3 DESPESAS CORRENTES 11.437.922,04

1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3. 6.972.572,33

90 APLICAÇÕES DIRETAS1.3. 6.972.572,33

03 PENSÕES90.1.3. 42.640,24

3.1.90.03.03 13º SALÁRIO - PESSOAL CIVIL - PENSIONISTAS 4.180,00
3.1.90.03.99 OUTRAS PENSÕES 38.460,24

04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO90.1.3. 2.577.085,85

3.1.90.04.15 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 467.836,25
3.1.90.04.99 OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO2.109.249,60

11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL90.1.3. 3.566.116,92

3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 3.237.740,41
3.1.90.11.33 GRATIFICAÇÃO POR EXERCÍCIO DE FUNÇÕES 50.790,12
3.1.90.11.43 13º SALÁRIO 214.051,97
3.1.90.11.45 FÉRIAS - ABONO CONSTITUCIONAL 63.534,42

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS90.1.3. 786.729,32

3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 786.729,32
3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES3. 4.465.349,71

90 APLICAÇÕES DIRETAS3.3. 4.465.349,71

14 DIÁRIAS - CIVIL90.3.3. 3.984,00

3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 3.984,00
30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 1.621.154,04

3.3.90.30.01 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 139.437,54
3.3.90.30.04 GÁS ENGARRAFADO 3.960,00
3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 575.102,93
3.3.90.30.15 MATERIAL PARA FESTIVIDADES E HOMENAGENS 18.755,00
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 255.965,80
3.3.90.30.22 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO174.990,03
3.3.90.30.24 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS 326.918,23
3.3.90.30.39 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 125.667,80
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 356,71

36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 28.945,00

3.3.90.36.06 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 9.130,00
3.3.90.36.14 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 7.000,00
3.3.90.36.15 LOCAÇÃO DE BENS MÓVEIS E INTANGÍVEIS 3.750,00
3.3.90.36.17 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 4.385,00
3.3.90.36.19 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS 4.680,00

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 2.811.266,67

3.3.90.39.05 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 2.615.647,43
3.3.90.39.14 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO. DE BENS IMÓVEIS 0,00
3.3.90.39.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 27.516,51
3.3.90.39.23 JUROS 606,06
3.3.90.39.29 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 41.400,16
3.3.90.39.42 SERVIÇOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 16.800,00
3.3.90.39.48 SERVIÇOS GRÁFICOS 74.208,00
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 603,10
3.3.90.39.68 SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA 9.983,15
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA 24.502,26
4 DESPESAS DE CAPITAL 932.767,15

4 INVESTIMENTOS4. 932.767,15

90 APLICAÇÕES DIRETAS4.4. 932.767,15

51 OBRAS E INSTALAÇÕES90.4.4. 917.104,60

4.4.90.51.91 OBRAS EM ANDAMENTO 917.104,60
52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE90.4.4. 15.662,55

4.4.90.52.15 MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS ENERGÉTICOS 3.560,00
4.4.90.52.39 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES 12.102,55

T O T A L 12.370.689,19
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